СОВЕТ УРМАНЧЕЕВСКОГО
сЕлъского посЕлЕrмя

МЛМАДЫШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РЛЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Ленина, л.5, п.Зверосовхоза,

Мамадышский район,
Республика Татарстан, 4221 86

ТАТЛРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МАМАДЫШ МУНИЩ4ПАЛЬ

Р.z\ИоНЫ УРМАнЧы АВыЛ
Х{ИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ

Ленllн ур., 5 нче йорт, Жэнлек совхозы поселогы,
Мамадыш районы,

Татарстан Республикас b1,422 l 86

тел.(факс): (8556з) 2-12-50: e-maiI: Urman.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru

Решение

от "1 5" мая 2017 г.

Карар

J\b 1-22

о внесении изменений и дополнений в Положение о муниципаJIьной службе
в Урманчеевском сельском поселении Мамадышского муниципаJIъного

района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета
Урманчеевского сельского поселения от 03.03.2016 г IФ 1-8

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. м 131-ФЗ <Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>>,
Федералъным законом от 02.03.2007г. JYq 25-ФЗ <О муницип€шьной службе в
Российской Федерации), Кодексом Республики Татарстан о муниципальной
службе, законом Республики Татарстан от 29.09.2аlб J\Ъ 72-зрТ, законом
Республики Татарстан от 22.02.2017 J\ъ 7-зрТ <<о внесении изменений в статьи
в и 42 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе>, Уставом
муниципЕlJIьного образования <урманчеевское сельское поселение
VIамадышского мунициПального района Республики Татарстан>>, Совет
Урманчеевского сельского поселения Мамадышского муниципаJIъного районаРеспублики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Урманчеевском
сельском поселении Мамадышского муниципzlJIьного района Республики
Татарстан, утвержденное решением Совега YpMaH..aaua*o.o сельского
поселения Мамадышского муниципzшьного района Республики
Татарстан от 0З.0з.2016 г. J\lb 1-8 следующие изменения:

1.1. Статью З.6. дополнить абзацами слелующего содержания:
до 1 января 2018 года для замещения должности секретаря исполнителъного
комитета сельского поселения устанавливаются следующие
квалификационные требования к уровню профессионztJIьного образовЬния и
стажу: наличие среднего профессион€Lпьного образования и стажа
муниципалъной службы или стажа работы по специаJIъности - не менее двух
лет или не менее трех лет соответственно.
fiля лиц, имеющих дипломы специ€lJIиста или маI,истра с отличием, в течениетрех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные
требования к стажу муниципальной службы или стажу работьт по

специ€}JIьности для замещения ведущих должностей муницип€tльной службы -
не менее полугода стажа муниципальной службы или одного года стажа
работы по специапьности.

2. Обнародовать настоящее решение путем рztзмещения его на
информационных стендах сельского поселения, официалъном сайте
Мамадышского муниципального района mamadysh.tatarstan.ru,
официальном порт€tле правовой информации Республики Татарстан
(pravo.tatarstan.ru)

З. КонтролЬ за исполнением настоящего решения возложить на главу
Урманчеевского сельского поселения Мамадышского муницип€UIьного
района ФИО.

Глава, председатель Совета
Урманчеевского сельского поселения
Мамадышского муниципаJIьного района

'/, ,' Р . *-SГ lИльин А.Я.